
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

45. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 17.6.2024

586/45/RM/2024 Zahájení a schválení programu 45. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Program 45. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

587/45/RM/2024 Nakládání s bytovým fondem

I. Rada města schvaluje

1. Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, o velikosti 3+1, výměře 80,24
m2, umístěný ve III. NP bytového domu č.p. 122, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, který je
součástí pozemku st.p.č. 144, k.ú. Uherské Hradiště, nejvyšší nabídce nájemného, uvedeného
v Kč/m2/měsíc, s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace a
jistotou ve výši trojnásobku měsíční  výše nájemného, dle Pravidel pro nakládání s bytovým
fondem města, v pořadí:

1.1. P░░ Ž░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , nabídnutá částka
125 Kč/m2/měsíc,

1.2. A░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,  nabídnutá
částka 124,62 Kč/m2/měsíc,

1.3. M░░ L░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nabídnutá částka
115 Kč/m2/měsíc.

2. Uzavření  Dodatku č.  2 k nájemní smlouvě na byt  č.  3,  o velikosti  1+1,  výměře 57,57 m2,
umístěný  ve  II.  NP  bytového  domu  č.p.  471,  ul.  Svatoplukova,  Uherské  Hradiště,  který  je
součástí pozemku  st.p.č. 627, k. ú. Uherské Hradiště, s paní M░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na dobu určitou 1 rok, aktuální
výše  nájemného  73,97  Kč/měsíc/m2  podlahové  plochy  (výměry),  bez  složení  jistoty  (byla
složena  před  uzavřením  nájemní  smlouvy),  s  každoročním zvyšováním nájemného z bytu
o průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

3. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt  č.  14, o velikosti  2+1, výměře 51,72 m2,
umístěný v V.  NP bytového domu č.p. 879, tř. M. Malinovského, Uherské Hradiště, který je
součástí pozemku st.p.č. 1539, k. ú. Uherské Hradiště, s paní R░░░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,  na  dobu  určitou  2  roky,  aktuální  výše
nájemného 70 Kč/měsíc/m2 podlahové plochy (výměry), bez složení jistoty (byla složena před
uzavřením  nájemní smlouvy), s každoročním zvyšováním nájemného z bytu o průměrnou roční
míru inflace dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

4. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9, o velikosti 3+1, výměře 58,60 m2, umístěný ve III. NP
bytového domu č.p. 880, tř. M. Malinovského, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku 
st.p.č. 545, k. ú. Uherské Hradiště, s panem F░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na dobu určitou 2 roky, základní výše nájemného 70 Kč/měsíc/m2

podlahové  plochy  (výměry),  s  jistotou  ve  výši  12  306  Kč,  s  každoročním  zvyšováním
nájemného z  bytu  o  průměrnou  roční  míru  inflace  s  tím,  že  inflace  bude  uplatněna  již  od
01.07.2024, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

5. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, o velikosti 2+1, výměře 96,48 m2, umístěný ve III. NP
bytového domu č.p. 514, ul. Dukelských hrdinů, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku
st.p.č. 674, k. ú. Uherské Hradiště, s paní H░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu určitou 2 roky, základní výše nájemného 77 Kč/měsíc/m2

podlahové  plochy  (výměry),  s  jistotou  ve  výši  22  287  Kč,  s  každoročním  zvyšováním
nájemného z  bytu  o  průměrnou  roční  míru  inflace  s  tím,  že  inflace  bude  uplatněna  již  od
01.07.2024, dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

588/45/RM/2024 Smlouva o jednostranném uznávání jízdních dokladů

I. Rada města schvaluje
Uzavření  Smlouvy  o  jednostranném uznávání  jízdních  dokladů  mezi  městem  Uherské  Hradiště,  IČ
00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, PSČ 686 01, Koordinátorem veřejné
dopravy  Zlínského kraje,  s.r.o.,  IČ  27677761,  se sídlem Zlín,  Podvesná XVII  3833,  PSČ 760 01 a
Zlínským krajem, IČ 70891320, se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 21, PSČ 760 01, jejímž předmětem je



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

stanovení  podmínek  integrace  příměstské  dopravy  IDZK  s  městskou  hromadnou  dopravou  města
Uherské Hradiště s využitím aplikace FAIRTIQ, ve znění dle přílohy tohoto usnesení.

II. Rada města svěřuje
Starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené dle bodu I. tohoto
usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

589/45/RM/2024 Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090015656 - Zimní stadion Uherské
Hradiště

I. Rada města schvaluje
Uzavření Smlouvy o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090015656 za účelem výstavby nového
zimního stadionu mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ:
00291471, DIČ: CZ00291471 a společností EG.D, a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00
Brno, IČ: 28085400, DIČ: CZ28085400, dle přílohy.

Výše předpokládaných nákladů na přeložku činí 2 003 963 Kč.

II. Rada města svěřuje
Starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků k výše uvedené smlouvě.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

590/45/RM/2024  Výsledek  veřejné  zakázky  malého  rozsahu:  Výměna  vnitřního  osvětlení,  úprava
elektroinstalace - Knihovna B. B. Buchlovana, Velehradská třída čp. 714, Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební  práce "Výměna vnitřního osvětlení,
úprava  elektroinstalace  -  Knihovna  B.  B.  Buchlovana,  Velehradská  třída č.p.  714,  Uherské
Hradiště", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek.
Vybraný účastník: ELEKTRONET s.r.o., IČ: 269 58 619, se sídlem Zlechov č.p. 605, PSČ 687
10 s nabídkovou cenou 1 970 039 Kč bez DPH, 2 383 747 Kč s DPH.

2. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem - ELEKTRONET s.r.o., IČ: 269 58 619,  se
sídlem Zlechov č.p. 605, PSČ 687 10  v souladu s obchodními podmínkami veřejné zakázky,
dle návrhu smlouvy o dílo uvedeného v příloze tohoto usnesení.

II. Rada města svěřuje
Starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  ke  smlouvě  uzavřené  s  vybraným
účastníkem dle bodu I.2. tohoto usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

591/45/RM/2024 Souhlas s podáním žádosti o dotaci pro Městská kina Uherské Hradiště, p.o.

I. Rada města v působnosti zřizovatele uděluje souhlas
Městským kinům Uherské Hradiště, příspěvkové organizaci, IČ 008 36 265, se sídlem náměstí Míru 951,
686  01  Uherské Hradiště  s  podáním dotační  žádosti  o  podporu  v  oblasti  kinematografie  vyhlášené
Státním  fondem  kinematografie.  Název  projektu  je  "Modernizace  zvukového  řetězce  kina  Hvězda"
(Projekt v oblasti technického rozvoje a modernizace kin; název dotačního okruhu "4. projekt v oblasti
technického rozvoje a modernizace kinematografie", evidenční číslo výzvy 2024-4-1-22.).

II. Rada města schvaluje
Sdělení pro Státní fond kinematografie dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

592/45/RM/2024 Jmenování ředitelky Základní školy T. G. Masaryka, Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 55,
příspěvková organizace

I. Rada města bere na vědomí
Zápis z jednání konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky
Základní školy T. G. Masaryka, Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 55, příspěvková organizace, ze dne
11.06.2024.

II. Rada města jmenuje
Mgr. Evu Martyčákovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ░░░ ░░
░░░░ ░░░    na pracovní místo ředitelky Základní školy T. G. Masaryka, Uherské Hradiště - Mařatice,

1. máje 55, příspěvková organizace,  s účinností od 01.08.2024.

III. Rada města stanovuje
Mgr. Evě Martyčákové, ředitelce Základní školy T. G. Masaryka, Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 55,
příspěvková organizace, plat dle předloženého návrhu, s účinností od 01.08.2024.

IV. Rada města ukládá
Odboru  KŠS podat  MŠMT žádost  o zápis  změny v  údajích  vedených  v  Rejstříku  škol  a  školských



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zařízení, která se týká zápisu údajů o nové ředitelce Základní školy T. G. Masaryka, Uherské Hradiště -
Mařatice,  1.  máje  55,  příspěvková  organizace,  kterou  je  s   účinností  od  01.08.2024  Mgr.  Eva
Martyčáková.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

593/45/RM/2024 Složení školských rad základních škol zřízených městem Uherské Hradiště na nové tříleté
funkční období

I. Rada města bere na vědomí

1. Složení školských rad základních škol zřízených městem Uherské Hradiště na nové funkční
období od 12.07.2024 do 11.07.2027, a to členů zvolených za zákonné zástupce nezletilých
žáků a za pedagogické pracovníky.

2. Přehled činnosti školských rad základních škol zřízených městem Uherské Hradiště za uplynulé
funkční období od 12.07.2021 do 11.07.2024.

II. Rada města jmenuje
Za zřizovatele členy školských rad základních škol zřízených městem Uherské Hradiště na nové funkční
období od 12.07.2024 do 11.07.2027:

Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského nám. 350, p.o.:

Ing. Čestmír Bouda – místostarosta města Uherské Hradiště
Mgr. Karel Zerzáň – člen Zastupitelstva města Uherské Hradiště
Ing. Petra Křiváčková - odbor kultury, školství a sportu

Základní škola Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p.o.:

Mgr. Zuzana Vandame – členka Rady města Uherské Hradiště
Vladimíra Běhávková - odbor kultury, školství a sportu
Ing. Ivana Pavelová - odbor kultury, školství a sportu

Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště, Větrná 1063, p.o.:

Bc. Pavlína Jagošová – místostarostka města Uherské Hradiště
Bc. Renata Prokešová, Dis. - odbor kultury, školství a sportu
Ing. Petra Křiváčková - odbor kultury, školství a sportu

Základní škola Uherské Hradiště, Sportovní 777, p.o.:

Mgr. et Mgr. Jan Zapletal, Ph.D. – člen Rady města Uherské Hradiště
Petra Zajícová - odbor kultury, školství a sportu
Vladimíra Běhávková - odbor kultury, školství a sportu

Základní škola T.G. Masaryka, Uherské Hradiště - Mařatice, 1. máje 55, p.o.:

Ing. František Rochovanský -  člen Zastupitelstva města Uherské Hradiště
Petra Zajícová - odbor kultury, školství a sportu

Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 200, p.o.

PhDr. Blanka Rašticová
Ing. Ivana Pavelová  - odbor kultury, školství a sportu

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

594/45/RM/2024 Jmenování členů správní a dozorčí rady obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s.

I. Rada města jmenuje

1. Mgr.  Ludmilu  Briskorinovou,  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░
členkou  správní  rady  obecně prospěšné  společnosti  PETRKLÍČ,  o.p.s.,  IČ  269 28 060,  se
sídlem Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, a to s účinností od 17.06.2024.

2. Ing. Ivanu Martinákovou,  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
členkou  dozorčí  rady  obecně prospěšné  společnosti  PETRKLÍČ,  o.p.s.,  IČ  269 28 060,  se
sídlem Na Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, a to s účinností od 17.06.2024.

3. Mgr. Jitku Čtvrtlíkovou, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ členkou
dozorčí rady obecně prospěšné společnosti PETRKLÍČ, o.p.s., IČ 269 28 060, se sídlem Na
Krajině 44, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, a to s účinností od 17.06.2024.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

595/45/RM/2024 Jmenování členů správní a dozorčí rady společnosti Park Rochus, o.p.s.

I. Rada města jmenuje

1. Ing. Stanislava Blahu, dat. nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░
,  za  člena  správní  rady  obecně  prospěšné  společnosti  Park  Rochus,  o.p.s.,
IČ: 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, a to s účinností
ode dne 22.06.2024.

2. PhDr. Iva Frolce, dat. nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░  ,  za  člena  správní  rady  obecně  prospěšné  společnosti  Park  Rochus,  o.p.s.,
IČ: 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, a to s účinností
ode dne 22.06.2024.

3. Ing. Danu Stojnovou, dat. nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░  za  člena  správní  rady  obecně  prospěšné  společnosti  Park  Rochus,  o.p.s.,
IČ: 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, a to s účinností
ode dne 22.06.2024.

4. Ing. Ivana Mařáka, dat. nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░  ░░░  ,  za  člena  dozorčí  rady  obecně  prospěšné  společnosti  Park  Rochus,
o.p.s., IČ: 292 34 387, se sídlem Studentské náměstí 1531, 686 01 Uherské Hradiště, a to s
účinností ode dne 22.06.2024.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

596/45/RM/2024 Změna a doplnění nařízení č. 2/2016, kterým se vydává tržní řád

I. Rada města vydává
nařízení města, kterým se mění a doplňuje nařízení města č. 2/2016, kterým se vydává tržní řád.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

597/45/RM/2024 Výzva k vyvěšení moravské vlajky

I. Rada města nevyhovuje
Výzvě spolku Moravská národní obec, z. s., IČO 72064072, se sídlem Jetelová 498/13, 644 00 Brno-
Soběšice, o vyvěšení moravské vlajky na budově městského úřadu dne 5. července 2024 při příležitosti
svátku - Dne slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje.

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

Ing. Marcela Čechová v. r.
místostarostka města


